UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 07/2024/PROGRAD/UFCA
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS (2024)

RESULTADO PÓS RECURSO

A Pró-Reitoria de Graduação da Universidade Federal do Cariri – PROGRAD/UFCA , no uso de suas atribuições legais, e de acordo com as
normas estabelecidas no Edital n º 01/2024 – CEDP/DIARI, bem como na Lei 11.788/2008 e na Instrução Normativa Nº 213/2019 do Ministério da
Economia (ME), e do Edital n º 07/2024/PROGRAD/UFCA torna público o  Resultado Pós Recurso  referente a 1ª Fase do processo seletivo para
contratação de estagiários para o ano de 2024.

1. CANDIDATOS DEFERIDOS

Pró-Reitoria de Graduação

CPF Nome Curso Modalidade Resultado

628.***.***-32 Thayan Victor de Oliveira Turbano Design de Moda Ampla Concorrência DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

077.***.***-06 Daniel de Araujo Menezes Design Gráfico Ampla Concorrência DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

127.***.***-90 Maria Ellen Dantas Rocha Design Gráfico Ampla Concorrência DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

628.***.***-31 Francisco Alexsandro Silva Monteiro Design Gráfico Ampla Concorrência DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

088.***.***-83 Raíssa Alves Macêdo de Macêdo Design Gráfico Pessoas Negras (Pretas/Pardas) DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

Página 1 de 2

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Pró-Reitoria de Graduação

CPF Nome Curso Modalidade Resultado

088.***.***-64 Ana Beatriz Máximo Pio Design Gráfico Ampla Concorrência DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

416.***.***-88 Lucas Santos Figueiredo Design Gráfico Ampla Concorrência DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

073.***.***-62 Francisca Andressa Venceslau dos Santos Design Gráfico Pessoas Negras (Pretas/Pardas) DEFERIDO
(Apto para a 2ª Fase)

2. CANDIDATOS INDEFERIDOS

Pró-Reitoria de Graduação

CPF Nome Curso Modalidade Resultado

057.***.***-37 Francisco Leome Chaves Diniz Educação Física Ampla Concorrência EXCLUÍDO POR NÃO APRESENTAÇÃO DE
RECURSO

(ORIGINAL ASSINADO)
Polliana de Luna Nunes Barreto
PRÓ-REITORA DE GRADUAÇÃO

Página 2 de 2